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202. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 31 marca 1926 r. 

O podatIm wojskowym. 

Na zasadzie art. 80 ustawy z dnia 23 maja 
. 1924 r. o powszechnym obowiązku służby wojsko· 

wej (Dz. U. R. P. N5! 61, poz. 609) zarządza się co 
następuje: ' 

§ 1. Podatek wojskowy opłacają: 
a) przemesleni do rezerwy w myśl art. 56 usta' 

wy z dnia 23 maja 1924 r. o powszechnym 
obowiązku służby wojskowei (Dz , U. R. P. 
N5! 61, poz. 609); 

b) uznani przy poborze za zdolnych do służby 
wojskowej tylko w pospolitem ruszeniu 
z bronią lub bez broni (art. 45 c. i d. usta­
wy z dnia 23 maja 1924 r (Dz , U , R. P. 
N5! 61, poz. 609); 

c) uznani przy poborze za zupełn ie niezdolnych 
do służby wojskowej (art. 35 e, ustawy 
z dnia 23 maja 1924 r . (Oz, U . R, P. N~ 61. 
poz. 609). 

§ 2. Z pośród wymienionych w § 1 od po· 
datku wojskowego wolni są: 

1) uznani przy poborze za zdolnych do służby 
i przeniesie ni do rezerwy w myśl art. 56 ustawy 

. oraz uznani za zdolnych do służby w pospolitem 
ruszeniu - tylko odnośnie do roku względnie lat, 
w którym względnie w których odbywali ćwiczenia 

, wojskowe lub służbę wojskową wmyśl art. 73 ustęp 
ostatni ustawy, względnie § 509 rozporządzenia wy· 
konawczego (Dz. U. R. P. z 1925 r. N2 37, poz. 252); 

2) uznani przy poborze za zupełnie niezdolnych 
do służby wojskowej i niezdolni zarazem ani do 
pracy fizycznej, ani umysłowej, o ile nie osiągają 
dochodu podlegającego państwowemu podatkowi 
dochodowemu; 

3) utrzymywani kosztem samorządu gm innego 
lub dobroczynności publicznej. 

§ 3. Podatek wojskowy pobiera się; 
a) w formie podatku zasadniczego, 
b) w postaci dodatku do państwowego podatku 

dochodowego. 

§ 4. Podatek wojskowy w formie określonej 
w § 3 lit. a. opłacają corocznie: 

1) przeniesieni do rezerwy w myśl art. 56 
ustawy z dnia 23 maja 1924 r. (Dz. U. R. P. N2 61. 
poz. 609) - w wysokości 10 zł.; 

2) uznani za zdolnych do służby w pospolitem 
ruszeniu z bronią [art. 35 c) ustawy z dnia 23 maja 
1924 r. - Dz. U. R. P. N5! 61, poz. 609] - w wyso· 
kości 20 zl.; 

3) uznani za zdolnych do służby w pospolitem 
ruszeniu bez broni [art. 35 d) ustawy z dnia 23 maja 
1924 r.-Dz. U. R. P. N2 61, poz. 609J - w wyso· 
kości 15 zł.; 

4) uznani za zupełnie niezdolnych do służby 
wojskowej [art. 35 e) ustawy z dnia 23 maja 1924 r.­
Dz. U. R. P. N2 61, poz. 609] - w wysokości 10 zł. 

§ 5. Podatkowi wojskowemu w postaci okreś­
lonej w § 3 lit. b. podlegają tylko te osoby, wymie­
nione w § 1, które są obowiązane do opłacania 
państwowego podatku dochodowego. 

§ 6. Podatek wojskowy w postaci dodatku 
do państwowego podatku dochodowego od dochodu 
ze wszystkich źródeł z wyjątkiem uposażeń służbo­
wych, emerytur i wynagrodzeń za najemną prac~ • 
określa się według stawki przypadającej od tego ro­
dzaju dochodu na odnośny rok podatkowy i wynosi: 

1) dla osób przeniesionych do rezerwy (§ 4 
punkt l niniejszego rozporządzenia) - 10 % tej 
stawki; 

2) dla; osób zaliczonych do służby w pospolI­
te rn ruszeniu z bronią (§ 4 p. 2 niniejszego rozpo­
rządzenia) -- 20')/0 tej stawki; 

3) dla osób zaliczonych do służby w pospoli­
tem ruszeniu bez broni (§ 4 p. 3 niniejszego rozpo­
rządzenia) - 15% tej stawki; 

4) dla osób zupełni e niezdolnych do służby 
wojskowej (§ 4 p, 4 niniejszego rozporządzenia)-
10% tej stawki. 

§ 7. Osoby, od których państwowy podatek 
dochodowy pobiera się w drodze potrącenia z upo­
saże:r'l służbowych, emerytur i wynagrodzeń za na­
jemną pracę, opłacają podatek wojskowy w postaci 
dodatku do państwowego podatku dochodowego 
według skali n21stepującej; 

Przy rocznym dochodzie z wynagrodzeń: 
całorocznego 
wynagrodzenia 

ponad 2.500 zł. do 3.000 zł. 0,2% 

" 
3.000 

" " 
5.000 OJ 0,3% 

" 
5.000 

" " 
8.000 

" 
0,4% 

" 
8.000 

" " 
12.000 .. 0,6%' 

" 
12.000 

" 
20.000 

" 
0,8% 

" 
20.000 

" " 
30.000 

" 
1% 

" 30.000 " " 50,000 " - 1,4% 
50.000 

" " 
70.000 

" 
- 1,5% 

" 
70.000 n " 100.000 " -1,7% 

.. 100.000 " - 2%. 

§ 8. Za podstawę wymiaru dla wspomnianych 
osób przyjmuje się wysokość uposażeń, emerytur 
i wynagrodzeń za najemną pracę, otrzymanych w ro­
ku poprzedzającym rok podatkowy-zarówno w pie­
niądzach, jak i w naturze. 

Wartość dochodu z tego rodzaju w nąturze 
oblicza się według cen z dnia 1 stycznia tego ro­
ku, z którego dochód służy za podstawę wymiaru. 

§ 9. Dla osób wymienionych w § 1 niniejsze­
go rozporządzenia, które stawiły się do poboru we 
właściwym terminie, obowiązek opłacania podatku 
woj skowego rozpoczyna się z reguły: 

1) odnośnie wymienionych w §1 lit. a) - od 
1 stycznia roku bezpośrednio następującego po prze­
niesieniu do rezerwy w myśl art. 56 ustawy z dnia 
23 maja 1924 r.; 

2) odnośnie wymienionych w § 1 lit. b) i c) 
od 1 stycznia roku bezpośrednio następującego po 
wydaniu orzeczenia przez komisję poborową. 

Dla osób, które uchyliły się od obowiązku sta­
wienia si~ do poboru we właściwym terminie, obo. 
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wiązek opła<:ania podatku wojsKowego rozpoczyna 
si~ od 1 stycznia roku bezpośrednio nastE;pującego 
po roku, w któlym dana osoba ukończyła lat 21. 

§ 10. Dla osób, o których mowa w § 9, obo­
wiązek podatkowy gaśnie: 

1) z powodu śmierci, powolania lub dobrowol­
nego wstąpienia do słu:i:by w WOjSKU stale m w cza· 
sie mobilizacji wzglt,,!dnie dobrowolnego wstąpienia 
do słuźby w wojsku stałem w czasie pokoju na 
okres u5tawą przewidziany; 

2) dla osób wymienionych w § 9 p. 1 z koń­
cem tego roku k<:tlendarzowego, w któ~ym ukoóczą 
40 lat życia; 

3) dla osób wymienionych w § 9 p. 2 z koń­
cem tego roku kalendarzowego, w którym ukorlczą 
50 lat życia. 

§ 11. Obowiazek opł3cania podatku wojsko· 
wego dotyczy poborowych, obowiązanych do st2wie­
nia się do poboru począwszy od roku 1925. 

§ 12. Ustalanie osób podlegających podatko· 
wi wojsl\owemu należy do właściwych władz admi­
nistracyjnych. 

Wymiar i pobór podatku wojsl,owego USKutecz­
niają właściwe władze skarbowe w terminach, prze­
widzianych w działach I i I!l ustawy o państwowym 
podatku dochodowym w brzmieniu ogłoszone m roz­
porządzeniem Ministra Skarbu z dnia 30 kwietnia 
1925 r. (Dz. U. R. P. N2 58, poz. 411). 

§ 13. Instrukcje, dotyczące przeprowadzenia 
wymiaru i poboru podatku wojslwwego, wyda 
w drodze rozporządzenia Minister Skarbu VI porozu­
mieniu z Ministrem Spraw Wojskowych i fv'\inistrem 
Spraw Wewnętrznych. 

§ 14. _ Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje na całym obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Prezes Rady Ministrów: Al. Skrzyński 

Minister Skarbu: J. Zdziecbowski 

Minister Spraw Wojskowych: Żeligowski 

Minister Spraw Wewnętrznych: WI. Racz/ciewicz 

203. 

Rozporządzenie Ministra Robót Publicznych 
z dnia 26 lutego 1926 r. 

w porozumieniu z Ministrem Wyznań Religij­
nych i Oświecenia Publicznego oraz Mini5trem 
Reform Rolnych do art. 2, 3 i 5 ustawy o mier-

niczych przysl<1głych. 

Na podstawie art. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 15 lipca 
1925 r. o mierniczych przysięgłych (Dz. U. R. P. ,N"g 97 
poz. 682) zarządza się co następuje: 

O s z koł a c h. 

§ 1. W rozumieniu art. 2, p. b) ustawy o mier­
niczych przysięgłych, do szkół krajowych. których 

świadectwa ukończenia służą za dowód posiadanych 
odpowiednich st.udjów, zalicza się państwowe szkoły 
miernicze 'iI.' i'\:owlu, Krckowie, Lwowie, Łomży, Po­
znaniu i Warszawie. Uznanie szkół krajowych i za­
granicznych, nie wymienionych 'vV niniejszym para­
grafie, nastąpi IN osobnem rozporządzeniu. 

o u r z ę d a c h p a ń s t w o w y c h. 

§ 2. Do urzE;dów państwowych, w których 
można odbyWCl(: praktykę mierniczą w myśl art. 3, 
ustęp 2' 9i ustawy o mierniczych przysięgłych za:­
licza się: 

a) JVUnisterstwo Robót Publicznych oraz urzędy 
vJojev./ódzkie, 

b) Ministerstwo Reform Rolnych oraz okręgowe 
urzędy ziemskie, 

c) Ministerstwo Skarbu oraz izby skarbowe 
w Gruclzi'lGW, r\.atowicach, Krakowie, Lwowie 
i Peznaniu, 

d) lV1inistc:fstwo t\ok~i oraz dyrekcje kolei pań­
stwovvych i dyrekcję budowy kolei państwo­
\lJych, 

e) w [vlinisterstwie Spraw Wojsl~owych wojsko­
'.vv instytut Oeoqraficzny, 

f) IVlir:is'[crstwD~ Rolnictwa i Dóbr Państwowych 
dyrekcje lasów pE1flstwowych. 

E g z El ITi i n y. 

§ 3. Do udowodni~nja w myśl art. 4 ustawy 
o mierniczych przysiE;9tych praktycznej znajomości 
zawodu przez kandydatów na mierniczych przy­
sięgłych, powołuje się dwie komisje egzaminacyjne, 
w Warszawie i we Lwowie. 

§ 4. Komisja egzaminacyjna w Warszawie egza­
minuje kandydatów, którzy ostatnio przed zgłosze­
niem si~ do egzaminu byli zarejestrowani jako prakty­
kujący w obnc;bie województw: białostockiego, łódz­
kiego, nowog,ócl!:kiego, poleskiego, pomorskiego, 
poznmiskicgo, śląskieg,'), warszawskiego, wileńskiego, 
oraz nl. st. Warszawy; komisja egzaminacyjna we : 
Lwowie egzaminuje rejestrowanych w obrębie wo- ' 
jewództw: kieleckiego, krakowskiego, lubelskiego, 
lwowskiego, stanislawowsldego, tarnopolskiego i wo~; 
łyrlskiego. 

§ 5. Członków komisyj EgzGlminacyjnychmia- i 
nuje ,'viinister F~obót Pubiicznych na trzy lata, na' 
wniosek interescwcmych rninisterst'w. W skład każdej 
komisji cgzi?minacyjnej wchodzą: 

a) dwóch delegatów Ministerstwa Robót P u'; , 
blicznych, 

b) dwóch delegatów j\~inisterstwa Wyznań Re­
ligijnych i Oświecenia Publicznego, z których, 
o i!e m8;~noś<:i, jeden powinien być profeso­
rem mier :-licL\'"iCl Politechniki, 

c:) delegat tl'd;1isteTstwa Reform Rolnych, 
d) mierniczy pfzysięgły dla komisji egzamin&­

cyjnej w Warszawie powołany przez Ministra' 
Robót Publicznych, a dla komisji egzamina-, 
cyjnej we Lwowie powołany przez Ministra! 
Robót Publicznych na wniosek izby iniy­
nierskiei we Lwowie. 

Przewodniczących komisyj egzaminacyjnych j ich 
3:astępców mianuje Minister Robót Publicznych 


